
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 3 mai 2018 modifiant l’arrêté du 30 décembre 2014 fixant les pourcentages mentionnés 
aux articles 21 ter et 23 du décret no 2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des 
grades et emplois des personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 
(1o et 7o) de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière 

NOR : SSAH1707999A 

La ministre des solidarités et de la santé et le ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le code de la santé publique ; 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois des personnels 

de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1o et 7o) de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière, notamment ses articles 21 ter et 23 ; 

Vu l’arrêté du 30 décembre 2014 fixant les pourcentages mentionnés aux articles 21 ter et 23 du décret 
no 2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels de direction des 
établissements mentionnés à l’article 2 (1o et 7o) de la loi no 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique hospitalière, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Dans le titre de l’arrêté du 30 décembre 2014 susvisé, les mots : « l’article 2 (1o et 7o) » sont 

remplacés par les mots : « l’article 2 (1o et 2o) ». 
Art. 2. – L’article 3 de l’arrêté du 30 décembre 2014 susvisé est abrogé. 
Art. 3. – Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois suivant celui de sa publication. 
Art. 4. – La directrice générale de l’offre de soins, le directeur général de l’administration et de la fonction 

publique et le directeur du budget sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui 
sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 3 mai 2018. 
La ministre des solidarités 

et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le sous-directeur 
des ressources humaines 

du système de santé, 
M. ALBERTONE 

Le ministre de l’action 
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur 

de l’encadrement, des statuts  
et des rémunérations, 

S. LAGIER 

La sous-directrice, 
M. CAMIADE   

5 mai 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 9 sur 58 


	9-Arrêté du 3 mai 2018 modifiant l’arrêté du 30 décembre 2014 fixant les pourcentages mentionnés aux articles 21 ter et 23 du décret nᵒ 2005‑921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1ᵒ et 7ᵒ) de la loi nᵒ 86‑33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

